N E W S  R E L E A S E

平成１７年８月３１日

各 位

会社名 株式会社 新生銀行

代表者名 代表執行役社長 ティエリー ポルテ

（コード番号：8303 東証第一部）

アプラス A 種優先株式の転換に関するお知らせ

当行は、当行の子会社が保有する株式会社アプラス（以下「アプラス」といいます。）のＡ種優先株式を平成１８年

８月３１日までに普通株式に転換することとしましたのでお知らせします。

なお、本決定はアプラスに対する当行の長期的なサポートの一環であり、転換後に当行の子会社が保有する

アプラスの普通株式が発行済普通株式に占める比率は６７．０％から７１．９％へ増加することとなります。

株式会社アプラスＡ種優先株式

発行価額の総額  5,000,000,000 円

発行済株式数    5,000,000 株

発行価額      1,000 円

転換価額（本日現在）   146.9 円

Ａ種優先株式の１００％保有者                 株式会社ワイエムエス・シックス(当行の１００％子会社)

上記に関連して、アプラスの普通株式の大阪証券取引所市場第一部への上場を維持するため、当行は株式会社

ワイエムエス・シックスを通じて保有するアプラスの普通株式のごく一部（発行済普通株式の５％未満）を売却する予定

です。この売却により、大阪証券取引所の上場廃止基準に定める少数特定者持株数が発行済普通株式に占める

比率は８０％未満となり、大阪証券取引所の上場廃止基準への抵触は回避されます。

以  上